
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2017 г.                                  № 53                            х. Верхний Митякин


Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
«Развитие культуры и туризма» по результатам за 2016 год


В соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 06.09.2013 г. № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения», Администрация Красновского сельского поселения
	

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Красновском сельском поселении», утвержденной постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 13.11.2013 № 99 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»», по результатам за 2016 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                                Г.В. Бадаев





Приложение
к постановлению Администрации
Красновского сельского поселения
от 28.04.2017 № 53

Отчет 
о реализации муниципальной программы
«Развитие культуры и туризма» по результатам за 2016 год

1. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Красновского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» за  2016 год

	 п/п
	Наименование 
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации  
мероприятия, наступления  
контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	Предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Развитие культуры и туризма 
	МБУК КСП ТР «КБДЦ»

	01.01.2016
	31.12.2016
	3286,7
	3286,7
	-



2. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной    
программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,      
предшествующий 
отчетному<1>
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  «Развитие культуры и туризма»                                        

	1.
	Число  культурно-массовых мероприятий, проводимых на территории поселения
	ед.
	1472
	1550

	1550
	

	2.
	Число культурно-массовых мероприятий с участием  коллективов художественной самодеятельности поселения районного  и областного уровня
	ед.
	14
	15
	15
	

	3.
	Доля муниципальных объектов культурно-бытового и исторического значения,  находящихся в удовлетворительном состоянии в общем количестве объектов культурно-бытового и исторического значения
	процентов
	100
	100
	100
	

	4.
	Общее количество посещений сельских клубов, музея и библиотек поселения на 1000 человек населения
	ед.
	651,0
	652,0
	652,0
	

	5.
	Количество посещений библиотек
	чел.
	7100
	7400
	7400
	

	6.
	Количество посещений музеев
	чел.
	2400
	2500
	2500
	

	7.
	Численность участников культурно - досуговых формирований
	чел.
	595
	600
	600
	

	
	
	
	
	
	
	





3. Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов 
и внебюджетных источников на реализацию 
муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» за 2016 г.

	Статус
	Наименование       
муниципальной    
 программы

	Источники финансирования
	Объем   
расходов, предусмотренных муниципальной
программой 
(тыс. руб.)
	Фактические 
расходы (тыс. руб.) 

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа      
	Развитие культуры и туризма                        
	всего                 
	3286,7
	3286,7

	
	
	областной бюджет    
	453,2
	453,2

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-

	
	
	местный бюджет 
	2833,5
	2833,5

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-




	
Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                                Г.В. Бадаев


      

